[image: image1.jpg]v)

UNIVERSIDADE CATOLICA DOM BOSCO
Inspira o futuro

ANEXO C

FORMULÁRIO DE REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA PROFESSOR PESQUISADOR
Edital PROPP 002/2017

Eu,                                                                                                             , RF:                   , venho requerer a minha inscrição para o processo de Seleção de Professor Pesquisador da UCDB, junto a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Católica Dom Bosco, de acordo com as exigências contidas no Edital de Seleção supracitado, na área de                                                               , conforme Anexo D.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Campo Grande,           de                        de 2017.

	[image: image2.jpg]MISSAO SALESIANA DE MATO GROSSO - UNIVERSIDADE CATOLICA DOM BOSCO
Av. Tamandaré, 6000 - Jardim Seminério - CEP: 79117-900 - CAMPO GRANDE - MS - BRASIL
CNPJ/MF: 03.226.149/0015-87 - Fone: 55 67 3312-3300 - Fax: 55 67 3312-3301 - www.ucdb.br

ANEXO E
Edital PROPP 002/2017

DECLARAÇÃO DE ANUÊNCIA
Declaro, para fins de comprovação, que eu, nome (candidato), RF, comprometo-me em participar de projetos de pesquisas em conjunto com o Professor (nome do professor do stricto sensu), do Programa (nome do programa do stricto sensu – interno ou externo a UCDB), na forma de (coordenação ou colaboração), e que o professor do stricto sensu compromete-se a orientar um plano de trabalho no projeto aprovado pelo pesquisador candidato.

Para que sejam produzidos todos os efeitos legais, técnicos e administrativos deste compromisso, firmamos o presente instrumento.

	Professor Candidato

	Professor do Stricto Sensu

Assinatura